@‘@ ﬂ ﬁi S Rriair #E Ministero dell Istdione, Sell'Universisy = dolie Rivaren
o = mgﬁ Eiparnmee par i Progmd i geians e
B2 : i .63, per ght fan Intomazional - Uiloke 1
jg h?% &ngwgs Ej @ % iﬂ& Wx%%, £ g,;;é; & Progresamazions © (etione gl fone shauthenl suopes
SEenal SEEEN e i @ hazianl por 1o svilppo g 15 coesions sitsle

Usdang Europss § Eﬁg@{}@ﬁg & BOOF-RIE MR
CURMPETERNZE PER LD SYILIPPG {FEEY

e
%%ﬁwgg
Cft‘:tﬁ o Palermo

MIUR - USR SICILIA
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “QUASIMODO - OBERDAN"
SCUOLE INFANZIA, PRIVARIA E SECONDARIA DI | GRADO
VIA FICHIDINDIA, 6 90124 - PALERMO
TEL E FAX 091/447988 ~ e-mail paic8av00a@istiuzione.it
C.F. 80013640828

Prot. n. ;ig 2 L?{/ / (a'g & b Palermo, li 31 maggio 2013

Graduatoria 1
selezione Tutor e esperti

PON - “Compeienze per lo sviluppo” finanziato con il Fondo Sociale Europeo - Obiettivo
Cornvergenza - Asse,] — Capitale umano — Priorita n. 1 del Q5N Miglioramento e valorizzazione
delle risorse umane - n. 2007 1T 05 PO00O7, Azion_e F-3- FSE-2013-122

11 Dirigente scolastico

VISTE le Circolari n. AOODGAI/11666 del 31/07/2012 e n. AOODGAI/199 del 08/01/2013 del
Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca concernenti la Programmarione dei Fondi
Strutturali 2007/2013 — Avviso per la “Realizzazione di prototipi di azioni educative in aree di
grave esclusione sociale e culturale, anche attiaverso la valorizzazione delle reti esistenti” Azione
F3 - finanziato con il FSE. Anni scolastici 2012/2013 e 2013/2014 — Attuazione dei Programmi
Operativi FSE Regioni Ob. Convergenza — Pianc Azione Coesione

VISTA la delibera det Collegio dei docenti del 10 settembre 2012¢ la delibera n. fb del Consiglio
d’Istituto riunitosi in data 23 nevembre 2012 circa Iadesione alla rete in qualitd di scuola capofila
la delibera del Collegio dei Docenti della seduta del:

VISTO 1l Protocollo d’Tutesa con gli enti Partner prot, n.1311/ C24d del 20/02/2013
VISTA la nota Prot. n. n. AOCDGAL/3918 del 04/04/2013 con la quale I"Istituto Comprensivo

“Quasimodo-Oberdan” di Palermo in qualith di scuola capofila viene formalmente autorizzato allo
svolgimento delle attivitd in oggetto

 VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per Vattuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi

Strutturali Europel 2007/2013, Edizione 2009 - Prot. n. AOODGAY 745 del 6 Febbraio 2009 e
successive integrazioni ¢ le indicazioni riportate neli*ailegato “Linee Guida Parte 117 riguardanti la




possibilitd di avvalersi di personale docente e di personale ata che, in base alle specifiche
competenze amministrativo-gestionali e organizzative, supporta la gestione del progetto :
VISTI il Regolamento (CE) n. 1083 dell’11 luglio 2006 recanfe disposizieni generali sui Fondi
strutturali, il Regolamento (CE) n. 1081 del 5 luglio 2006 relativo al FSE, it Regolamento (CE) n.
1080/2006 relativo al FESR, il Regolamento (CE) n 1828 dell’8 dicembre 2006 che stabilisce
modalita di applicazione del Regolamento (CE) n. 1083/2006 ¢ del Regolamento (CE) 1080/2006

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 dell’1/2/2001 Regolamento concernente le "Istruzioni
generali sulla gestiong amministrativo-contabile delle istituziom scolastiche” ¢ il D.A. 895/01 della
Regione Sicilia (con particolare riferimento agli articoli 33 ¢ 44)

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n.2 del 2 febbraio 2009
“Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilitd delle spese ¢ massimali di costo per le attivita
cofinanziate dal fondo sociale europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)”
VISTA la nota Prot. n. ACODGAL/10304 del 26/06/2012 “Spese ammissibili e non ammissibili”

- VISTA la nota Prot n. AOGODGAV n.13160 del 27 settembre 2012 “Azioni di informazione e
pubblicitd nell’ambito dei Programmi Operativi Nazionali: PON-FSE-2007 IT 05 1 PO 007
"Competenze per lo sviluppo"- PON-FESR-2007 IT 16 1 PO 004 "Ambienti per 'apprendimento®

VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilita delle
spese e massimali di costo” del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali

PRESO ATTO delle disposizioni del Gruppo di Direzione e Coordinamento della seduta del
7/05/2013 in merito alla predisposizione dei bandi per la seiezione delle figure di supporto, degii
esperti e dei tutor

VISTH bandi di selezione Prot. n. 3331/C24 d del 16/5/2013 ¢ Prot. n. 3537/C24d del 20/05/2013 ¢
VERIFICATI i requisiti indispensabili per I’ammissibilits delle candidature

ESAMINATE le candidature presentate

VISTO il verbale n. 7 del sottogruppo di lavoro del Gruppo di Cocrdinamento e Direzione del
30/05/2013

DISPONE

La pubblicazione in data odierna delle graduatorie redatte ai fini df—‘ll’mdiwduazxone dei tutor e
degli esperti relativi ai moduli di seguito indicati:

Tutor Percorso 1 “Proiezione del s¢” Modulo “Accoglienza”

Nominative e data di | Titoli specifici Esperienza Corsi di Totale
nascita pregressa formazione € o
aggiornamento

Schiliaci Vincenzo
28/3/1984 0 > 0 6

Simoncelli Barbara
6/9/1974 > 20 0 -




Sono individuati come tutor del modulo:

Simoncelli Barbara 20 h
Schillaci Vincenzo 15h

Tutor Percorso 1 “Proiezione del s8” Modulo 2 “Attivita ludico-relazionale alunni della scuola

dell’infanzia a.s. 2012/13”

Nominativo ¢ data” di | Titoli specifici Esperienza Corsi di Totale
nascita pregiessa formazione e o
aggiornamento
Mounteverde Angela
7 3 10
10/7/1962 0
E individuata come tator del modulo:
Monteverde Angela 30 h
Tutor Percorso 1 Modulo 6 “Teatro-danza genitori infanzia®
Nominativo ¢ data di | Titoli specifici Esperienza Corsi di Totale
nascita pregressa formazione ¢ o
aggiornamento
Fratantonio Maria
Luisa ‘ 2 i6 5 23
16/2/1960

b

E individuata come tutor del modulo:

Fratantonio Maria Luisa

Esperti Percorso 1 Modulo 2

30h

“Attivitd ludico-relazionale alunni della scuola dell’infanzia a.s.

2012/13>

Nominativo ¢ data di | Titoli specifici Esperienza Corsi di Totale

nascita pregressa formazione ¢ o

_ aggiornamento

Falletta Nadia

22/4/1982 : : 0 6

Ferrari Agnese

12/1271989 ! 10 ! 12

E individuata come esperto del modulo:

Ferrari Agnese 30h

Esperti Percorso 1 Module 6 “Teatro-danza genitori infanzia”

Nominative e data di | Titoli specifici Esperienza Corsi di Totale

nascita pregressa formazione e o
aggiornamento

Alba Virginia .

24/2/1970 3 19 0 22

Enea Valenting 2 il 0 13




15/4/1985

La Bruna Paolo

21/7/1958 0 20 2 22

In considerazione del fatto che Alba Virginia ¢ La Bruna Paoclo hanno lo stesso punteggio ¢ che
hanno differenti competenze ascrivibili alla specificitd teatro per quanto riguarda Alba Virginia e
alla danza La Bruna Paolo, il CGD delibera di individuare come esperti del modulo:

Alba Virginia 15h

La Bruna Paolo "15h

Le graduatorie saranno pubblicate in data odierna. Avverse 1é graduatorie si potra ricorrere entro le
ore 14.00 del 4/6/2013 con reclamo scritto al Dirigente scolastice della scuola capofila ICS
“Quasimodo-Cberdan”, dopo di che diverranno esecutive e si procedera alla nomina,

11 Dirigente scolastico
Prof. Vito Bécoraro

v LK




